ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2022 № 21                                                                 с. Петропавловское

Об утверждении Порядка предостав-
ления отпуска председателю Кон-
трольно-счётной палаты Петропав-
ловского района Алтайского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счётной палате

Петропавловского района Алтайского края, утверждённого решением Петро-

павловского районного Совета народных депутатов Алтайского края от от

24.04.2020 № 33 «Об образовании контрольно-счетной палаты Петропавлов-

ского района Алтайского края», Петропавловский районный Совет народных

депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления отпуска председателю Контроль-

но-счётной палаты Петропавловского района Алтайского края согласно при-

ложения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра-

ции Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Петропав-

ловского района, постоянную комиссию Петропавловского районного Совета

народных депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономи-

ке и собственности, строительству, связи, транспорту, дорожному и комму-

нальному хозяйству.

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                         В.И. Никифоров

Глава района                                                                                      С.В. Козликин

                           Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Петропавловского

районного Совета народных

депутатов

от 30.03.2022 № 21

ПОРЯДОК

предоставления отпуска председателю контрольно-счётной палаты Петро-

павловского района Алтайского края

1. Настоящий Порядок разработан на основании Трудового кодекса

Российской Федерации и регламентирует вопросы предоставления ежегодно-

го оплачиваемого отпуска председателю контрольно-счётной палаты Петро-

павловского района Алтайского края (далее – председателю КСП), замены

ежегодного оплачиваемого отпуска или его части денежной компенсацией и

его продолжительности.

2. Председателю КСП предоставляется ежегодный оплачиваемый от-

пуск, состоящий из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оп-

лачиваемых отпусков, предусмотренных законодательством Российской Фе-

дерации.

3. Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска

председателя КСП составляет 45 календарных дней и дополнительный опла-

чиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3

календарных дня.

4. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемо-

го отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с еже-

годным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

5. Очерёдность предоставления оплачиваемых отпусков определяется

ежегодно, в порядке установленным трудовым законодательством, в соответ-

ствии с графиком отпусков, утверждаемым председателем КСП.

6. Решение председателя КСП об убытии в ежегодный оплачиваемый

отпуск принимается им самостоятельно, о чем издается соответствующее

распоряжение председателя КСП, в срок не менее чем за две недели до даты

начала отпуска.

7. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска председателя КСП, превы-

шающая 28 календарных дней, может быть по его письменному заявлению

заменена денежной компенсацией.

8. Председателю КСП может предоставляться отпуск без сохранения де-

нежного содержания в порядке, установленном трудовым законодательст-

вом.

9. Отзыв председателя КСП из отпуска допускается только с его согла-

сия. Решение об отзыве из отпуска председателя КСП оформляется распоря-

жением КСП. Неиспользованная в связи с этим часть отпуска должна быть

предоставлена по выбору председателю КСП в удобное для него время в те-

чение текущего рабочего года или присоединена к отпуску за следующий ра-

бочий год.

10. Финансирование ежегодного оплачиваемого отпуска председателя

КСП, а также денежная компенсация за часть ежегодного оплачиваемого от-

пуска осуществляется в пределах средств, предусмотренных в  бюджете рай-

она на содержание председателя КСП.

11. Иные вопросы, касающиеся предоставления ежегодного оплачивае-

мого отпуска председателя КСП, замены части ежегодного оплачиваемого

отпуска денежной компенсацией регулируются трудовым законодательст-

вом.